
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PORTARIA Nº 080, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS da UNIVERSIDADE FEDERAL
DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais instituída pela Portaria da Reitoria nº 324 de
27 de abril de 2022, em conformidade com o disposto no Art.179 da Resolução CUNI nº 075, de 9 de
novembro de 2021 (Regimento Geral da UFLA) e considerando o resultado da eleição regida pelo Edital
ICET nº 09, de 3 de novembro de 2022, resolve: 

Art. 1º Designar o servidor Joaquim Quinteiro Uchôa, lotado no Departamento de
Computação Aplicada como Coordenador de Extensão e Cultura, do Instituto de Ciências Exatas da
Universidade Federal de Lavras, com mandato de dois anos, permitida uma recondução.

Art. 2º A designação é feita sem prejuízo das demais atribuições do cargo, não fazendo jus a
qualquer gratificação ou vantagem adicional.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOÃO DOMINGOS SCALON

Diretor do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas


		2022-11-28T12:09:53-0300




